Posteitaliane



Filatelia: francobollo celebrativo del 1º Raduno Nazionale dei Vigili del fuoco

Poste Italiane comunica l'emissione, per il giorno 10 settembre 2010, di un francobollo celebrativo del 1° Raduno Nazionale dei Vigili del Fuoco, nel valore di €0,60.

Il francobollo è stampato dall'Officina Carte Valori dell'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A., in rotocalcografia, su carta fluorescente, non filigranata; formato carta: mm 40 x 30; formato stampa: mm 36 x 26; dentellatura: 13 x 13¼; colori: cinque; tiratura: quattro milioni di esemplari; foglio: cinquanta esemplari, valore "€30,00".

La vignetta raffigura Vigili del Fuoco ritratti nella loro divisa ufficiale e, sullo sfondo, il profilo stilizzato delle Dolomiti che circondano Cortina d'Ampezzo, località che ospiterà l'evento.

Completano il francobollo il logo della manifestazione caratterizzato dalla scritta "VIGILI DEL FUOCO 1° RADUNO NAZIONALE – CORTINA D'AMPEZZO", lo Stemma Araldico ed il Fregio simbolo del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, la scritta "ITALIA" e il valore "€0,60". Bozzettista: Tiziana Trinca.

A commento dell'emissione verrà posto in vendita il bollettino illustrativo con articoli a firma dell'Ing. Alfio Pini, Capo del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, del Prefetto Francesco Paolo Tronca, Capo del Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile e dell'On. Avv. Roberto Maroni, Ministro dell'Interno.

L'Ufficio Postale di Cortina d'Ampezzo (BL) utilizzerà, il giorno di emissione, l'annullo speciale realizzato a cura della Filatelia di Poste Italiane.

Il francobollo e i prodotti filatelici saranno posti in vendita presso gli Uffici Postali, gli Sportelli Filatelici del territorio nazionale, gli "Spazio Filatelia" di Roma, Milano, Venezia, Napoli, Trieste e sul sito internet www.poste.it.